[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024
                                         г. Норильск

                                № 169
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 27.02.2024 № 12/6-328 «О внесении изменений в решение Норильского городского Совета  депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания материальной помощи гражданам по оплате расходов на проезд детей в возрасте до 18 лет, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2013 № 255 (далее – Порядок № 1), следующее изменение:
1.1. В пункте 3.1 Порядка № 1 цифру «15000» заменить цифрой «25000», цифру «30000» заменить цифрой «40000».
2. Внести в Порядок предоставления единовременной материальной выплаты отдельным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 28.02.2024 № 86 (далее – Порядок № 2), следующее изменение:

2.1.  По всему тексту Порядка № 2 слова «для участия в специальной военной операции» заменить словами «в период проведения специальной военной операции» в соответствующих падежах.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
И.о. Главы города Норильска
                                                               Н.А. Тимофеев